
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F. ROSSI” 
Via San Rocco n° 18 – 81014  Capriati a Volturno (CE) 

Tel/Fax 0823-944017 
cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 

www.iccapriatiavolturno.it 
ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it -  

 
 

Al sito Web 

Determina N° 53 – A.S. 2020/2021 

 

OGGETTO: Piano estate 2021 – D.M. 48 del 02/03/2021 – Avviso Miur 38 del 14/05/2021 - 

Determina a contrarre per l’acquisto di n° 25 caschi per bici – n° 25 t’shirt – n° 25 borracce  

per l’attuazione del progetto “Un estate da vivere” nell’ambito delle attività sportive in bike. 

Affidamento fornitura alla ditta UpItaly Srls, Via Campania; N° 3   - 86079 – Venafro – P.I. 

00933190944 

 

CIG ZD3324223E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  che gli Organi Collegiali dell’Istituto Comprensivo “F. Rossi” di Capriati a Volturno 

hanno deliberato  l’adesione al Piano Scuola Estate 2021 di cui alla Circolare MIUR 643 del 

27/04/2021 ad oggetto “Piano scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo anno”. 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.M. 48 del 02/03/2021, in particolare l’art. 3, comma 1, lett. a) che destina un 

finanziamento pari a 40.000.000,00 di € per la promozione di collaborazioni, progetti e attività volti 

a contrastare le emergenze con particolare riguardo alla “povertà educativa”. 

VISTO l’avviso n. 39 del 14/05/2021 “Contrasto alla povertà ed all’emergenza educativa”. 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti N° 63 del 17/05/2021, con la quale si approva, 

nell’ambito del programma  inerente il Piano Suola Estate 2021, il progetto “Un’estate da vivere” 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N° 20 del 19/05/2021 con la quale si approva la 

proposta del Collegio dei docenti inerente il Piano Scuola  Estate 2021, che prevede tra l’altro 

l’attuazione del progetto “Un’estate da vivere”. 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica sulla specifica 

piattaforma PimerMonitor, prot 1436 del m24/05/2021  

VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria definitiva, N° 43 del 17/06/2021. 

VISTO l’avviso di erogazione del MIUR, Prot. 14418 del 18/06/2021, ad oggetto. E.F. 2021 – 

Avviso di assegnazione della risorsa finanziaria art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. N° 48/2021 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento di € 30000,00, Prot. 231 del 

19/06/2021. 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - CEIC85400B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001900/U del 25/06/2021 16:11
DETERMINE

http://www.iccapriatiavolturno.it/
mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


2 

 

VISTO il D.Lgs 165/01. 

VISTO il D.Lgs 50/2016. 

VISTO l’art. 31 del D.LGS 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del 

procedimento (RUP); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione Appaltante; 

VISTO il Decreto prot.  1698 del 25/06/2021 con il quale è stato individuato Responsabile del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico, Prof. Vincenzo 

Italiano. 

CONSIDERATO  che il progetto “Un’estate da vivere” prevede nella FASE II, relativamente 

all’’ambito di intervento “Conoscenza del territorio e delle tradizioni locali” iniziative inerenti gite e 

visite culturali alla scoperta del territorio attraverso l’utilizzo delle bici e delle mountain bike e che 

pertanto è necessario l’utilizzo del casco per la bici. 

CONSIDERATO, altresì, che per le attività in bici l’Istituzione Scolastica intende procedere 

all’acquisto di N° 25 t-shirt, con con stampa: Avviso MIUR 39 del 14/05/2021 “Contrasto alla 

povertà e all’emergenza educativa” Titolo Progetto “Un’estate da vivere” oltre all’acquisto di N° 25 

borracce con logo dell’avviso, da consegnare agli alunni che aderiscono all’attività 

 

ACQUISITO il CIG  ZD3324223E 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1 – Di avviare la procedura, tramite affidamento diretto, della fornitura del seguente materiale 

per l’attuazione del progetto “Un’estate da vivere” alla ditta UpItaly Srls, Via Campania; N° 3   - 

86079 – Venafro – P.I. 00933190944 

 N° 25 caschi per bici  

 N° 25 t-shirt con stampa: Avviso MIUR 39 del 14/05/2021 “Contrasto alla povertà e 

all’emergenza educativa” Titolo Progetto “Un’estate da vivere”  

 N° 25 borracce con logo dell’avviso. 

 

Art. 2 - Di  impegnare la spesa complessiva € 720,00, oltre iva al 22% pari a € 158,40, per un 

importo complessivo di € 878,40, iva inclusa,  da imputare nell’apposito aggregato nel programma 

Annuale 2021 

Art. 3  -  La fornitura dovrà avvenire entro 5 gg dall’ordine.   

Art. 4 Ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b) seconda parte, del D.Lgs. 50/2016, il contratto 

relativo al presente atto non è soggetto al termine dilatorio dei 35 giorni e dovrà essere formulato, 

anche mediante scambio di lettera/ordine dei beni e servizi. 

Art. 5 -   Di trasmettere al DSGA Rag. Savoia Giovanna Maddalena il presente Provvedimento per 

gli adempimenti consequenziali. 

Art. 6 – Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Vincenzo Italiano. 

Art. 7 - La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai 

sensi della normativa sulla trasparenza, avente indirizzo https://www.iccapriatiavolturno.edu.it  
 

https://www.iccapriatiavolturno.edu.it/

		2021-06-25T16:11:29+0200
	VINCENZO ITALIANO




